Nutrison Energy 1000 ml SmartPack

Nutrison Energy est une alimentation par sonde hypercalorique sans fibres alimentaires préte a I'emploi (peut contenir des fibres
alimentaires naturelles). Le mélange de protéines p4 non coagulantes a dominance végétale ainsi que le mélange de fibres
alimentaires mfé composé de fibres solubles et insolubles assurent une tolérance particulierement élevée. La teneur accrue en
vitamine D (25 pg dans 1.500 kcal) répond aux directives ESPEN en matiére de micronutriments pour l'alimentation des patients
alimentés par voie entérale. Nutrison Energy est entierement équilibré, c'est-a-dire qu'il convient a une alimentation exclusive.

Propriétés

e hautement calorique (1,5 kcal/ml)

e avec un mélange de protéines P4 non
coagulantes a dominance végétale

e sans fibres alimentaires ajoutées; peut contenir
des fibres alimentaires d'origine naturelle

e avec des acides gras oméga-3 et des
caroténoides

Applications/Indications

Pour la gestion du régime alimentaire en cas d'absence
ou de la capacité limitée a une alimentation normale
suffisante, en particulier pour les patients souffrant de:

e un tractus gastro-intestinal fonctionnel, par
exemple troubles de la mastication et de la
déglutition, syndrome apallique

e un besoin énergétique normal

e une restriction hydrique

e une contre-indication pour des fibres alimentaires
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Contre-indications

Dosage

Nutrison Energy ne doit pas étre utilisé si une
alimentation entérale est interdite ainsi qu’en cas
d'intolérance a l'une des substances contenues.
Nutrison Energy ne convient pas aux enfants de moins
de 3 ans ou aux patients souffrant de galactosémie.

Informations sur les allergénes

Dosage selon les besoins en énergie individuels. Lors
de 'administration de 1’000 ml, un apport adéquat en
vitamines, minéraux et oligoéléments est assuré.

Conseil de préparation

Vérifier I'aspect et bien agiter avant I'utilisation. Ne pas
diluer ni ajouter de médicaments. A administrer a
température ambiante. Durée maximale de suspension
pour les emballages ouverts: 24 heures en cas de
systeme fermé (raccord a embout, manipulation
aseptique), 8 heures pour un systéeme ouvert (raccord a
large ouverture, le film est retiré). A conserver au frais
et au sec.

Avis importants

Contient des ingrédients issus du lait, soja et poisson.

Danone Schweiz AG - Hardturmstrasse 135 - 8005 Zirich
info.danone.ch@danone.com

Chez les enfants a partir de 3 ans, n'utiliser qu'avec une
prudence particuliére. Aliments destinés a des fins
médicales spéciales (régime équilibré). Convient
uniquement a l'alimentation entérale. A n'utiliser que
sous contrle médical.
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Nutrison Energy 1000 ml SmartPack

Informations de commande

Unité de
livraison
Nutrison Energy 1000 ml SmartPack 1047406 696334 8716900575334 8 x 1000 ml

Nom PH-Code No. d'article GTIN

Danone Schweiz AG - Hardturmstrasse 135 - 8005 Zirich
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Nutrison Energy 1000 ml SmartPack

Pour 100ml

Energie

Kilocalories 150 kcal
Kilojoule 630 kJ
Densités énergétiques 1,5 kcal/ml
Unité pain 1,5UP
Relation entre les éléments nutritifs

Protéines 16 %
Glucides 49 %
Lipides 35%
Fibres alimentaires 0%
Lipides 589
dont

Acides gras saturés 0,699
Acides gras monoinsaturés 3249
Acides gras polyinsaturés 19¢9
Acides gras oméga-3 0,317¢g
Acides gras oméga-6 1,456 g
Glucides 18,59
dont

Sucre 12¢9
Glucose 0,18¢g
Fructose 0g
Lactose <0,025¢g
Maltose 1,19
Saccharose Og
Polysaccharides 16,89
Amidon Og
Fibres alimentaires 0g
dont

Fibres solubles Og
Fibres insolubles 0g
Protéines 69
Sel 0,349
Vitamines

Vitamine A (RE) 123 pg
Vitamine D 2,55 pg
Vitamine E (TE) 1,95 mg
Vitamine K 12 pg
Vitamine B1 0,30 mg
Vitamine B2 0,45 mg
Niacine (NE) 2,71 mg
Acide pantothénique 0,63 mg
Vitamine B6 0,45 mg
Acide folique 36,0 pg

Liste des ingrédients

Vitamine B12
Biotine
Vitamine C
Sels minéraux
Sodium
Potassium
Chlorure
Calcium
Phosphore
Magnésium
Ratio Ca/P
Oligoéléments
Fer

Zinc

Cuivre
Manganese
Fluorid
Molybdene
Sélénium
Chrome

lode

Autres éléments
Caroténoides
Choline

Eau

Autre
Osmolarité
Osmolalité

0,60 pg

4,519
19,5 mg

135 mg
201 mg
100 mg
120 mg
90 mg
31,2 mg
1,33

2,4 mg
1,5mg
0,22 mg
0,23 mg
0,16 mg
16,5 ug
8,55 ug
9,0 ug
21,0 ng

0,3mg
55,5 mg
789

400 mosmol/l
510 mOsmol/kg

Eau, maltodextrine, huiles végétales (huile de colza, huile de tournesol), protéine de soja, isolat de protéine de
pois, caséinate de sodium (issu du lait de vache), protéines de lactosérum (issu du lait de vache), citrate de
potassium, émulsifiant (Iécithine (issue du soja)), carbonate de calcium, huile de poisson, chlorure de sodium,
hydrogénophosphate de magnésium, citrate de sodium, caroténoides (contient des soja ; R-caroténe, oléorésine
de lycopéne de tomate, lutéine), phosphate de calcium, chlorure de choline, carbonate de magnésium, citrate de
calcium, L-ascorbate de sodium, hydroxyde de potassium, lactate de fer, sulfate de zinc, nicotinamide, gluconate
de cuivre, D-pantothénate de calcium, chlorhydrate de pyridoxine, chlorhydrate de thiamine, riboflavine, sulfate
de manganese, acétate de rétinyle, fluorure de sodium, acétate de DL-a-tocophéryle, chlorure de chrome, acide
ptéroylmonoglutamique, sélénite de sodium, iodure de potassium, phytoménadione, D-biotine, molybdate de

sodium, cholécalciférol, cyanocobalamine.

Informations de commande

Nom PH-Code

Nutrison Energy 1000 ml SmartPack 1047406

Danone Schweiz AG - Hardturmstrasse 135 - 8005 Zirich
info.danone.ch@danone.com

No. d'article GTIN
696334

8716900575334

Unité de
livraison
8 x 1000 ml
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