Nutrison Energy 1000 ml SmartPack

Nutrison Energy est une alimentation par sonde hypercalorique sans fibres alimentaires prête à l'emploi (peut contenir des fibres alimentaires naturelles). Le mélange de protéines p4 non coagulantes à dominance végétale ainsi que le mélange de fibres alimentaires mf6 composé de fibres solubles et insolubles assurent une tolérance particulièrement élevée. La teneur accrue en vitamine D (25 µg dans 1.500 kcal) répond aux directives ESPEN en matière de micronutriments pour l'alimentation des patients alimentés par voie entérale. Nutrison Energy est entièrement équilibré, c'est-à-dire qu'il convient à une alimentation exclusive.

Propriétés

- hautement calorique (1,5 kcal/ml)
- avec un mélange de protéines P4 non coagulantes à dominance végétale
- sans fibres alimentaires ajoutées; peut contenir des fibres alimentaires d'origine naturelle
- avec des acides gras oméga-3 et des caroténoïdes



Pour la gestion du régime alimentaire en cas d'absence ou de la capacité limitée à une alimentation normale suffisante, en particulier pour les patients souffrant de:

- un tractus gastro-intestinal fonctionnel, par exemple troubles de la mastication et de la déglutition, syndrome apallique
- un besoin énergétique normal
- une restriction hydrique
- une contre-indication pour des fibres alimentaires



Contre-indications

Nutrison Energy ne doit pas être utilisé si une alimentation entérale est interdite ainsi qu'en cas d'intolérance à l'une des substances contenues. Nutrison Energy ne convient pas aux enfants de moins de 3 ans ou aux patients souffrant de galactosémie.

Dosage

Dosage selon les besoins en énergie individuels. Lors de l'administration de 1'000 ml, un apport adéquat en vitamines, minéraux et oligoéléments est assuré.

Conseil de préparation

Vérifier l'aspect et bien agiter avant l'utilisation. Ne pas diluer ni ajouter de médicaments. À administrer à température ambiante. Durée maximale de suspension pour les emballages ouverts: 24 heures en cas de système fermé (raccord à embout, manipulation aseptique), 8 heures pour un système ouvert (raccord à large ouverture, le film est retiré). À conserver au frais et au sec.

Informations sur les allergènes

Contient des ingrédients issus du lait, soja et poisson.

Avis importants

Chez les enfants à partir de 3 ans, n'utiliser qu'avec une prudence particulière. Aliments destinés à des fins médicales spéciales (régime équilibré). Convient uniquement à l'alimentation entérale. À n'utiliser que sous contrôle médical.



Nutrison Energy 1000 ml SmartPack

Informations de commande

Nom	PH-Code	No. d'article	GTIN	Unité de livraison
Nutrison Energy 1000 ml SmartPack	1047406	696334	8716900575334	8 x 1000 ml



Nutrison Energy 1000 ml SmartPack

	<u> </u>
Pour 100ml	
Energie	
Kilocalories	150 kcal
Kilojoule	630 kJ
Densités énergétiques	1,5 kcal/ml
Unité pain	1,5 UP
Relation entre les éléments nutritifs	
Protéines	16 %
Glucides	49 %
Lipides	35 %
Fibres alimentaires	0 %
Lipides	5,8 g
dont	
Acides gras saturés	0,69 g
Acides gras monoinsaturés	3,2 g
Acides gras polyinsaturés	1,9 g
Acides gras oméga-3	0,317 g
Acides gras oméga-6	1,456 g
Glucides	18,5 g
dont	
Sucre	1,2 g
Glucose	0,18 g
Fructose	0 g
Lactose	<0,025 g
Maltose	1,1 g
Saccharose	0 g
Polysaccharides	16,8 g
Amidon	0 g
Fibres alimentaires	0 g
dont	
Fibres solubles	0 g
Fibres insolubles	0 g
Protéines	6 g
Sel	0,34 g
Vitamines	
Vitamine A (RE)	123 μg
Vitamine D	2,55 μg
Vitamine E (TE)	1,95 mg
Vitamine K	12 μg
Vitamine B1	0,30 mg
Vitamine B2	0,45 mg
Niacine (NE)	2,71 mg
Acide pantothénique	0,63 mg
Vitamine B6	0,45 mg
Acide folique	36,0 µg

Vitamine B12	0,60 μg
Biotine	4,5 μg
Vitamine C	19,5 mg
Sels minéraux	
Sodium	135 mg
Potassium	201 mg
Chlorure	100 mg
Calcium	120 mg
Phosphore	90 mg
Magnésium	31,2 mg
Ratio Ca/P	1,33
Oligoéléments	
Fer	2,4 mg
Zinc	1,5 mg
Cuivre	0,22 mg
Manganèse	0,23 mg
Fluorid	0,16 mg
Molybdène	16,5 µg
Sélénium	8,55 μg
Chrome	9,0 μg
lode	21,0 μg
Autres éléments	
Caroténoïdes	0,3 mg
Choline	55,5 mg
Eau	78 g
Autre	
Osmolarité	400 mosmol/l
Osmolalité	510 mOsmol/kg

Liste des ingrédients

Eau, maltodextrine, huiles végétales (huile de colza, huile de tournesol), protéine de soja, isolat de protéine de pois, caséinate de sodium (issu du lait de vache), protéines de lactosérum (issu du lait de vache), citrate de potassium, émulsifiant (lécithine (issue du soja)), carbonate de calcium, huile de poisson, chlorure de sodium, hydrogénophosphate de magnésium, citrate de sodium, caroténoïdes (contient des soja; β-carotène, oléorésine de lycopène de tomate, lutéine), phosphate de calcium, chlorure de choline, carbonate de magnésium, citrate de calcium, L-ascorbate de sodium, hydroxyde de potassium, lactate de fer, sulfate de zinc, nicotinamide, gluconate de cuivre, D-pantothénate de calcium, chlorhydrate de pyridoxine, chlorhydrate de thiamine, riboflavine, sulfate de manganèse, acétate de rétinyle, fluorure de sodium, acétate de DL-α-tocophéryle, chlorure de chrome, acide ptéroylmonoglutamique, sélénite de sodium, iodure de potassium, phytoménadione, D-biotine, molybdate de sodium, cholécalciférol, cyanocobalamine.

Informations de commande

Nom	PH-Code	No. d'article	GTIN	Unité de livraison
Nutrison Energy 1000 ml SmartPack	1047406	696334	8716900575334	8 x 1000 ml

